DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, a serem empenhadas 
nas dotações orçamentárias anexas ao processo. Cláusula Primeira (Termo Aditivo nº 08): 
Fica repactuado entre as partes o Contrato de Prestação de Serviços Nº 1039/2022 com 
a reprogramação físico-financeira (aumento de metafísica, no valor de R$ 25.000,00 (vinte 
e cinco mil reais), que corresponde aproximadamente à 25% valor inicial do contrato, nos 
termos do Art. 65, conforme justificativa da Secretaria Municipal de Saúde, memorando n° 
7455/2025 e parecer jurídico anexos ao processo. Cláusula Segunda: As demais cláusulas

[...]

NOMEIA GESTOR DE CONVÊNIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.  
Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2025. 
PROCESSO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº. 83/2025 – PROCESSO Nº 228/2025 
OBJETO: Aquisição de parte dos Imóveis compostos pelas Chácaras: parte do LOTE RURAL Nº 164E (cento e 
sessenta e quatro/E), matrícula n º 63.931 e parte do LOTE RURAL Nº 165 (cento e sessenta e cinco), matrícula n 
º 63.930, ambos do 46ª Perímetro da Fazenda Britânia, situado no Município de Entre Rios do Oeste, Estado do 
Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas entre as partes, conforme documentos 
anexos do processo.

[...]

O valor a ser gasto pela contratação está de acordo com a Lei nº 14.133/2021, 
Inciso V, do Artigo 74, “É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: V - 
Aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua 
escolha”. 
VALOR TOTAL: R$ 2.094.385,63 (dois milhões, noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta 
e três centavos), que serão pagos no ato do efetivo registro da escritura, perante registro de imóveis 
competente, através de transferências bancárias à cada um dos outorgantes. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses podendo ser

[...]

Em atenção às atribuições conferidas ao Prefeito Municipal, aprovo os termos do presente processo, nos 
moldes em que se encontra instruído. Determino que a Secretaria Municipal de Administração adote as 
providências necessárias para a contratação da empresa TRUST MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, pelo 
valor global de até R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), observadas as formalidades legais 
aplicáveis. 

COMUNICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Assunto: Classificação dos inscritos no Edital de Credenciamento 02/2025. 
A Secretaria Municipal de Assistência Social, vem através deste apresentar o resultado da ordem de

[...]

MCR DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 59.073.433/0001-10 
OBJETO: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de diversos materiais de expediente 
necessários para atender as demandas das secretarias do Município de Pato Bragado – PR. 
VALOR: R$ 78.841,24 (setenta e oito mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 18/12/2025 a 18/12/2026 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2025 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CNPJ 95.719.472/0001-05

[...]

WALTER NETO CHAMBÓ - ME – CNPJ: 04.492.654/0001-30 
OBJETO: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de diversos materiais de expediente 
necessários para atender as demandas das secretarias do Município de Pato Bragado – PR. 
VALOR: R$ 15.522,41 (quinze mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e um centavos). 
VIGÊNCIA: 18/12/2025 a 18/12/2026 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO 013 DO CONTRATO Nº 2024008/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CNPJ 95.719.472/0001-05